МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 35 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

Приказ

12.03.2023 г.                                                                                           № 518-ОД

Об утверждении перечня учебников

МБОУ лицея № 35 города Ставрополя

на 2024 – 2025 учебный год

С целью обеспечения государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного начального общего, среднего общего

образования; во исполнение ст. 35 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (с изменениями и

дополнениями), Постановления Правительства Ставропольского края от

25.12.2013 г. № 507-п «О нормативах обеспечения государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего,

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных

организациях Ставропольского края, обеспечения дополнительного образования

детей в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского

края»; в соответствии с методическими рекомендациями по внедрению ФООП, а

так же приказа №85 8 от 21 сентября 2022г. «Об утверждении федерального

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими предельного срока использования исключенных учебников»,

утвердить перечень учебников на 2024-2025 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказываю:

1. Утвердить список учебников на 2024/2025 учебный год (Приложение 1).

2. Классным руководителям 1-11 классов:

2.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) перечень

учебников и учебных пособий, допущенных к использованию при реализации

указанных общеобразовательных программ в 2024-2025 учебном году

3.Заместителю директора по информатизации Бондаренко В.А. разместить

на сайте лицея утвержденный перечень учебников, планируемых к использованию

в образовательном процессе на 2024 – 2025 учебный год.
 4. Заместителям директора Алакиной Т.Б., (начальная школа), Штанько А.А.

(5 классы), Павловой М.М. (6 классы),  Щуркиной Е.Г. (7 классы), Бондаренко В.А.

(8 классы), Бахметьевой К.В. (9 классы), Перминовой Н.В. (10 - 11 классы):

ознакомить родителей (законных представителей) с перечнем учебников,

используемых в учебно-воспитательном процессе в 2024-2025 учебном году.

5. Заместителю директора по УМР Павловой М.М. обеспечить оформление

заявки на приобретение учебников и учебных пособий, допущенных к

использованию при реализации указанных общеобразовательных программ в 2024-

2025 учебном году строго с соблюдением сроков.
6. Юристу Арутюнян Н.Г.  при оформлении контрактов с издательствами на

поставку учебников осуществлять строгий контроль за исполнением

законодательства РФ по формированию учебного фонда.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УМР Павлову М.М.

Директор МБОУ лицея №35

города Ставрополя                                                                  Н.А.Симонова

 С приказом ознакомлены:               Н.В. Перминова

                                                             К.В.  Бахметьева

                                                              Т.Б. Алакина

                                                              М.М. Павлова

                                                               В.А. Бондаренко

                                                               А.А. Штанько